



ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

15 августа 2024 г.

№ 93
Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в указ Губернатора Ульяновской области от 16.11.2022 № 148

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в раздел 5 Положения о комиссии по вопросам повышения эффективности управления и распоряжения государственным имуществом Ульяновской области, утверждённого указом Губернатора Ульяновской области от 16.11.2022 № 148 «О комиссии по вопросам повышения эффективности управления и распоряжения государственным имуществом Ульяновской области», следующие изменения:

1) в пункте 5.2 слова «два сопредседателя Комиссии, заместители сопредседателей» заменить словом «председатель Комиссии, заместитель председателя»;

2) пункты 5.3 и 5.4 изложить в следующей редакции:

«5.3. Председатель Комиссии:

1) осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;
2) определяет место, дату и время проведения заседаний Комиссии;
3) утверждает перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов на заседаниях Комиссии;

4) утверждает повестку дня заседания Комиссии в соответствии с планом деятельности Комиссии;

5) утверждает планы деятельности Комиссии;

6) утверждает требования к содержанию материалов, рассматриваемых на заседаниях Комиссии, с учётом характера вопросов, к которым они относятся;

7) председательствует на заседаниях Комиссии и подписывает протоколы заседаний Комиссии;

8) координирует деятельность подкомиссий и рабочих групп Комиссии в случае создания этих подкомиссий и рабочих групп.

5.4. Заместитель председателя Комиссии в отсутствие председателя Комиссии осуществляет его функции, а также:

1) согласует планы деятельности Комиссии;

2) организует исполнение поручений председателя Комиссии.»;

3) пункт 5.5 признать утратившим силу;

4) в пункте 5.6:

а) в подпункте 2 слово «сопредседателям» заменить словом «председателю»;

б) в подпункте 4 слово «сопредседателей» заменить словом «председателя»;

5) в пункте 5.11 слова «присутствующих на его» заменить словами «участвующих в её».

2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



А.Ю.Русских